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ř ZPRÁVY z oad wis Z C0MST00K A OKOLlU jiřipravcná k iířcvczcnl jim ji UncM v nedčli večer mají

Pro Vaše přátele
mójto vidy pohotové bedničku to
boto osvčiujlciho výtlvnóho ní
llltiho

THE deer YOLTLlKC

Vníino n uiátono u

FRED KRUG BREWING CO
řr: _ -

Tclořonujto dnospro hodnl£ku DouKhitlBOO

Ooddvatoló MotřobovAtolů

LUXUS MERCANTILE COMPANY
loy-ll- l North 10 ircot

'A

Užijte svých prázdnin letos v Coloradu
( iilonnlii ailt iiinalin zauaieallimll pm výlel ulitu lilnrý nimi

vl(i'l aiimliii a inlli aejvčul tiAllnh v linnilelcli nlmlllut lýilafi
Koli iimiiČi miniu jmia vňinlii n jmi leliloi iIhmiiZIIhIiiIi nu ileiuileli

llcuver li iinanf lijte ktly msluvajclii sl plňa pra
sviiJh piYiilniny ?n 1'lilinlaě I 'iiliriiila Je vzdalcoo nui Jcilim
lairiil cesiu

$17
cn nízký okružní lístek do IMINVKlí

M HMH) HIMtINíJH neb IMÍKlíLO ml nynějška
do HO září po

ná mÍNto Nyní už nezbývá nln

Jiného nežli zavádět pobočné

Nlrouhy od lihiviiíeh do donifi

kterážto práce budu nu konali již
i učnč

— Obílí NÍ Ntojl doNinl dobře
ač Irocliu vláhy nebylo hy nu Ško-

du jelikož ovNy budou brzy metat
i jarní pšenice Oziiuní pácnico

Jet v dobrém nIíivu MÍHty jet
až příliš hiiNlá Ink že až proléhA
V lakovém nIíivu bude Spatné do

zrával

Minulý týden odejel JoHrf

Hlorek ml který praeuvid v

IdndNay Nebr' ve Hiiiíeiiéui

vn klerk do Oniaby k nvč

mu bratru lanoví jenž lam má

zařízený obchod by převzal od

ného polovičku u aby pracovali
dohromady jako bratři pod jed
ním jménem

dak jNcin už dříve pNiil že II

lián v uičnIč JchI dovoleno v ne
délí hrál mlč což Jak vidím mí

éaří využílkiijí neb nebyla je
šlč ani jedna neděle a mydlím
že nebude aby Ne nehrál míé

To Ne rozumí že ji-
-

vždy velká

návšléva jak domáeíidi lak pře
Npolníeh kteří milují tento Nport

Manželka pana Havla Vr-

zala ih'era pana ilimefa a Marie
Hl očkových a NeNlra její Marie

byly návšlévou v MadÍNon u

Nvých rodiěíi Návšléva jejich
platila hlavné jejích matce neb

již jcnt delší dobil nemoena l'o

zvolna Ne pozdravuje z čehož mé

ly velkou radoNl a přály jí aby
ne ji v lukii mu otiro zotavila

MlaVlioNl díle I éerveliee

nebude Ne eoH kolllll protože

iiNpořádána bude ve niěMleékáeh

okolních lak že se musíme nim

kojil jen ne Nkromnoii zábavou

anebo Ne vydal na výlet jako
mnoho jiných učiní do okolních

mésl kde bude zábavy hojnost

jak lomu přípravy nasvědčují
Nekleli z naších oličanií

ÍNéiiici) pojedou anebo jíž od

jeli na výlel do Mondy a pak do

I ei ver 'olorado

Naše budchid kapela bude

účinkovali pij slavností dne I

éervenee v Ncwman ÍJrove Neb

lak ne doslýcliáiu řád lan

Hus bude lakc mlbývali nIiiviiosI

červeněn voli Ve NV'é Spolkové síni

Kozumí Ne že NlavnoMt la bude jen
soukromá jelikož nemůže se na

mládež počítat neb Ne vždy rozjc
de do mésl kde se odbývá vždy
slavnost okázaleji nežli se (o

muže díl na venkove

Z LINWOOD NEB

Ten náš pan doktor Ko

loueh Ne má k lidem jen což Aby
si získal přízné co vše neudělá !

Tak v sobolu zanesl malé baby

paní rervineové rozené Krejéu
vé ' neděli blo moc teplo tak

se mu asi nikam iiechlelo vsak
za to v pondělí si pospíšil a do

nesl hocha do rodiny pana Ant

iwalnv a iroto kilo nv si nceo

podoliuébo přál jen ať se na in'

ho ohřátí
I]--

'
' V prodej potrvá do 1

éi'1'Venee luh jsem se ťohoi
VVplOilatl Vselhno lelul ZlioZI II

obleky za ceny lak snížené ýe mi

vše prodá v krátké dolu' Trijď
le tiily eo liejilllve a nakupte sl

še en potřebujete na lét o ii

dar Faytingcr' Adv l't le

Minuly Milen muli jsme

UNION PACIFIC
"Standardní cohIó západu"

ktora jBt chrínóna eloIttHckýml huzpoínouttiírnl wlťfnUy
Centu hoz prachu Eloktrickó zařízoní

Iximný Mwlrs I 'd iMoooo uhni liňjcřae Uurk(t scenerie
lžu ilimliliimiiU I len vi-- m 1'nioa 1'iu'il'íe ih ('nlUn n niihamibl
Icai ples velký TlmaipHiiiiíiv t'niynn 'M Jest UiMh picllviiaň
lilcnii ailižc si plfill výďlnlli a ImiÍbIi Oliniíil t a n

ilrie ii ani oaiiiliileai lleiivern i!Ml'l
ť

— 1'očiinl 1#ylo až píílÍH krin-n- é

málo vláhy I)n 11 června

iiiynlíiu ž v lVfr nebyl doma

li jclll) UllIlČHlkoVÍ' HÍ (líilíllí

elltfli IH'b UÍIII pOhlldi fičen H- -

kového jako kroupy do jelit —

Miniem i včlší tuk iiní jako
hrách Podčjí lo bylo jcšlfi vél-ň- í

tuk iihÍ jako holubí li idcpičí

vejci' Moji ilvn kamarádi kte-

ří bydli uhí 7 mil odtud Tekli

mní' h ní h nimi lirili v dešli ja-k- o

n míčem Iuinc bull když xe

přcnliily nypnt Ale přenu málo

škody nadčlnly
— Abych nczapomričl dnen

co toto panuj píší byl jcui
vzhůru ukoro celou noe Iwou

priví 4 hodiny co tylo řidky
pÍHÍ Na poledne m híIiiíí

a v malou chvílí lam zá-

řila jiiHiioHl rozorovilí jmoe lo

h manželkou jak néé Hliilek dé-I- ři

NVlecii pro HOUNedy

— Tnu Vielav Smolu a pan
lan Smola pan l'Vniik 1'roňi k

diiidííili Miller n pan dobu
Keluidriek by'' v "'1 "dniilý lý-de- n

- Pnu KoMeo WílkíiiM JchI

Iiolov na píle ale prii ví koupil
bobloviiékii m kterou praví h
nn"ie dál dohromady n) M paleň
lliiMlé liámy l'rávé ní objednal
od Toni MehlnÍNe parní mlálfeí

Ntroj aby jí mohl přivléei a po
éíl nvoii práei v hoblování

líne 2H llidena HddaÍH

(lořádala laneéiií zábavu v Uail

llall za lo ze prošla vvhhI íkolu
v MedCnrd a inyKlí nyní Že mí na

jde nějakou Akolu kde by niobia

vyuéovali o'raluliijenie
l'an 1'eter lunda a liíí

I''oih) hi najali Hlrankuianovii

farmu a právé loupají kuru l'an
Slrankiiian jeNl zeť Joh Sehlaíne

deNl v SaNkafehfwan Kanada ne

hvojí iiianelkoii

Z 1ÍRAINAKD NEB

— 1'oéllhí mánie zde dobré

IinI teplu a éahlo í prší Ale a

doposud bez velk'eli škod vh

lie Ne nedoNlaví uie horšího byla
by vyhlídku nu péknou úrodu

Farmáři přen lu ze bylo jaro
pozdéné libují ní ze korná ďmlí
diibře 1'nMe lak hy také ne —

lehl lepbi ve dne i v noci a lo

korné prohpívá zvláště když Ne

v ní mpíelrílé praeiije
- Milí krajané kam pak po-

jedete letím ohlavit I éervenee?

Inu kam pak jinam imžlí do

llraínard Neb kde bude

Z liejlepšíell nIhVIIOHIÍ Co kdV lili

še mésto vidélo Tak vzhůru u

přijďte k nám onIhvoviiI a Npo-
-

leéné Ne pobavit
líne M zavítala neúproHiiá

niiiiI do rodiny l''r Koláříka a

vyrvala odtud jeho draze mílo

vanou manželku Zesnulá zane-eliáv-

tíi děti a truchlícího man-

žela a mnoho inVitcI PuiihIiiIvui

vvnIon lijeme vřelou kousIi iinI

Tun líuz délá nový clím

nik kolem Hvébu hontiiice
-- - Minul v Ivdeii pan dolin

nxmi ia jel na tiávštévu do Ita
ven nkriHii za deeroii a Nestrou

Hodlá e tam zdi ž ti nějaký íh
i 'a ii Smolík okrašluji jeho

hoxtiiiec bal ví jej eelý uvnitř i

zevné Práci provádí Wm Mini

ler
-- ~ V pátek minulý týden lak

Ne utáhla obloha a ai o ďáté
hodině iiéalo pěkné pršet tak že

to j u šititilo Trvalo lo až do

i i i t a

Náš pan Itriáiok minulý
t ýdt li ihmlal se lo'lnu a lý

týil ll t v ilomil Misiím že r

doptat dn p--
e litee U (ďloudll

Tllk Ulili NekAéi ibjti ponl ilž

lmd le kosit

'n liiňmií' íllnst niv1111111 lílcrnl aru
ii i 'iilnriiclii ii Informaci a Iň ftt u f li

i'1'iiíi'li iHJi'lc sl iielm lelrcnajle au!

L BEINDOIlFř 0 P & T A

1324 Farními Str„
Omaha Ntbr

TolofoniiJIrt: DoiikIiim Til

výlet na farmu l(Vrdínaiulit Vnd-vářk-
y

členové) Knlolického Soko-

la

- ~ l'an doHcf ňlčrha známý

pracovník hokolský mešká v na-

šem méstečku za obchodem Za

Nvého pobytu zde je hoslein u ro-

diny límlříeba Sludiiíéky
V d d linek opatřil Nvlij

halou novým vnitřním zařízením

Zii letošníbo vlhkého jara
daří nc znamenité mladým hlrom-kfí-

ZvláŠIČ Vrby nc lužl Tak
ilohlalo nc mladého výhonku v po-

době buclaté dcerušky manželům
A d Vrbovým a minulé pondělí
zase přišel klučina do rodiny K

d Vrby
Václav Mílek odejel ve

évlrlck do Oniahy na návšlčvu
nvč dcerušky která nalézá mc lam

po operací v lamnl nemocnici

Sokolské závody v 1'raze

budou zde v pohybli-

vých obrázkách lolo úlerý

Zpravodaj foholo IÍhIii na

lézal nc v pálek a v Mobolu nc nvoii

dcerou Kinílií v Oinaze Na pro-

cházen mČHlcni bylí jsme zástave
ni před Jedním klcnoliiíckýin

na dcNálé ulicí člověkem

který navrhl abychom n ním šlí

dovnitř že nám dá jejích nový

obrázkový kálalo Za malý oka

mžik VMloupil do obchodu muž o

děný v oblek železničního zřízen

ee a lázal hc zda li mohl by jemu
klciinlnlli a hodinář onen piijéilí
nějaké peníze na jeho hodinky
za kleré platil minulou zimu Id

l'edc ze potřebuje liyilí lllllllé

pro rodinu Majitel závodu vzal

od ucho hodinky a zkoušel něja-

kou vodičku jejich hodnot ii zla

la Zkouška vypadla dobře ho

dinky prohlásil za číslě zlaté ale

pravil ze peníze na klenoty a ho

dinky nepůjčuje že jen prodává
a iiuiiii e e ale nalezu se v ta

kovem poMaveid lu že je svolný

vypomoci mu jinak a nabídl mu

nove zlalc hodinky klére pry

prodává za lMfio a +1 l"(l pří-

lu v li ii Slál jsem opodál a pozo
roval jsem nyní jak "handl " len
i ii(loiaillc zllelice nucii vv oniai
lak slrápcné že by se byl každý
nud ním iixlrnul Na nabízený
olicliod ale nechtěl přistoupili
rka že musí míli +'201111 holovýeh
ale nc hodinky bez těch že se o

bejde a odeliázel Tu kleno) nik

křičel za ním aby sečkal a miié

vzal šíranou a šeptal mí do u

cha : "Nabídni mu +2MIHI za ly

hodinky mají cenu třikráte včlší

lile ale jelikož (01 potřebuje lllllllé

peníze lak je za lo dostaneš"
liž delší dobu pozoroval jsem v

tom švindl a tak odpověděl jsem
násleihn ně : "Poslechni věřím

že moje opálená tvář prozradí že

peni ťarmák ale hleď Zde je pěl
dollaru klen'' okamžité dostaneš

když mně povíš dle čeho na mé

poznáš Že jsem hlollpý"
('lilap vytáhl obočí a na jeho pleš
a aeal se zarl iali že lo myslí

úplné podivě lá liu : "dá ta

ke odpověz mně na mou otázku a

pětka je tvá Vím že vy měš!'á

ei myslíle že ťarmák je jeden

kadý hloupý a ne dá lehce na

pálili než nejde to tak vždy
b bee!" I 'dělal jsem mu řádnou

poklonu vyplázl na oba jax k a

poroučel jsem se Sebranka ta si

mxslí Že když vidí člověka který
lovili! In id po iiiěsNklI oblečen

a je ml slunce a mnin drobátko

piieoudlý že je lo farmář n

liké hlupák Z či ho tak

li i lu poslední soudí lo bx lo se

limě e ihiM'dell ačkoliv jsetit

pil dilliltl i lo nabi' I Na

ilil i' lile Wi pl(iluc plíibuj
l" i i ďm ' ' ' i!il i si lina
x lká "

Vail ptát viď V ťieliHib bil

ďot iut Vlh čin ktlvi Jim před
plitii "Vtiikuv " kii-l- iin'si

kdl Je dojde l id lm i lot VI4

lidl X piiiuilinl I l jíte Jim up
llU iblbtint j pln lu v i liji

iiU l puličloU iStbit f po

"l)t Jilki' č'ii'piX lu dlí X liilt
i - ' I f li lil I l

Od pohledni má zprávy n

CoiiiNloek a okolí zdo nčjnk li čá-

pové a vrány časlo přeletují a

Jmou dle všeho hodné záNobetii

Noudé dle lolio co všechno kde

Mimo všech Ičcli pří
padú které jíž no innČ vykouřily
z pamell aneb ni- - lam nul lícilo- -

htaly zanechaly u dana Veverky

párek v rodinfi M llvčzdy [á
rek kdežto na rodinu 1'Vanka

Tvrdíka jíž nm nepochybilo nedo

stalo a prolo nechali jen holčí

éku vzdor lomu že ''rinik nbjed
nal hoclia No to nic Krniik po-

druhé mflže hýli včlší nIčnIÍ —

Všichni obdarovaní a dárečky
Jmou zdrávi zvlášlč ovšem tatín-

kové Přeji Ješlč mnohem včlší

ŠIČNtí

Hubička Hvězdová nc nalé-zal- a

na lístku nemocných a jcnIIí

jseui Nprávné zpraven polcpšuje
nc 1'řcji-ii- i v brzku úplného
zdraví

Následkem přílišného hor-

ka a mlNly sucha ozíuiid pšenice

je mísly hodné poškozenu ale po-

hledni dešlé mohou jcšlé Iroebll

U'0Npélí Nejvíce je poškozena v

pruhu nékolika míl právé ples
omiiiIu již Ne více větších de

šijí vyhnulo
Ve ělvrlek Večer nc do

slavil ale pořádný dcsl n minioii
louřl V iiičslé n blízkém okolí

sinu lo t naiee voiiv ve uvou no

lináeh líálc v okolí Iroehu mé

líc ale VNinle dehte ilosll ťfIVedl
vše do velmi dobrého slávu V

pálek opél pul až I palec dešlé a

lo vzdor lomu že povětrnostní ú

dovím oznamovala krásné po

casi inu skrze ly nrejie no nu

doucnohlí jc jcšlé velmi špalné
VÍdéli lioille N ib'šlém se ani

lenlnkrále neodbyla bez rázných

liepííjellIUOlltf e ovšem léžlto Ne

obejíli bez bláta elieeme li déšť

Někomu bvla Iroehu korná vy- -

irána někomu pořádné napučela

první sec vojlehky a lez Mesk o

kázal svoji idlu Na scv západ
i v ' '1 'lil i i

(i l mesia iri o mil s c nicsk no o

bydlí I' S Owens e zraniv lehce

manželku téhož natropil asi za

škody pri přehlížení ráz

ných části obydlí Ale i zde bylo

šlěsl) V liešléslí ježlo hlesli lieli

pálil

Minulý týden vstoupil v

slav manželský pan laineH Kruiiil

pojav za iiiauželkii slečnu z Cech

přijetou posud miié neznámého

jména e mu hoši z cechu neza

pomněli provésli kočičinu není
I íi I ii ani podotýkali To již se

i

samo senou rozumí i reiem 11

movi miiolio šlésií na nové dráze

životní

dej předešel pan M Worá-e-

syn p Maléje Woráěka kc

slečnou 1'táěníkovou 1'árek od

dáván v (lid velp K roupou jsem
li správné zpraven Novomanželé

bydleli budou ť-- na

1'aruié M Woráěka li mil na se

er od města kterou mladí nepo
eh bio' na sebe převzali I jim

jsme již trral ulov ali v čase jich
sval by

NOVINKY Z DODGE A OKOLÍ

- V pálek doslalo se mim

pěkného deštíku který všemu ve

hec prospěl Kukuřice bllde ten

to týden n druhým ohmániiu

hooa Vše vyhlíží na pěknou ú

rodu obh'išté korná která
kraoiié mk v Ubila ta

i r i
i in ni pi niiuv en misi na poli i

Clld l 'ť 1 Sl io á ndejebt
lo Wallhll lot itávslěvti ýeil
piVtlrl

Kulu I I llit loi odi J' I

pt
tik dii Sitilli Huili na ii Uí o i

slěvil vé siliiilee paid 1'lalik

Siuli iM

b I Těl ii v M in-
-

i dliot v

Sokol li'dte PU-I- Í In delt do pal
ku tht !i I lidm

lC lllsll l Hni lllll kpn
lečltiist "iitl lítsllt i 0 tllol

IIV dtt i lilium tiktii p"mku V

t d"l tt lit llki i txlti4 pudllld
k i nk i'li nb inu t iiait bi

nkill

RRAM0E1S STORES

OMAHA NEBRA8KA

Zvláštní prodej proslulých

"MILLER - HADE" OBLEKU

pro pány
koupených na výprodeji u
Miller Watt Co v Chicagu

Obleky pro pány Obleky

hodnoty a2 $15 hodnoty

$775 $1175 $1375

vvv

pro pány Obleky pro pány

i $20 hodnoty ti $25

' ti ptrtt ptfdít uMiti k'i't'll
) XtUv Xltt klKiioll II In

"""""" " "'

iiiiiniiiwiil„i1Ť„r

fv— - - i h Ij

krásnou pn ét riiosl pro vriist
kolny avšak v pálek v poledne
ačiilo iroehu pršet a vím dál tím

víc tak Ztt plil druhé bodinv

'padlo ti pnlctl To J' ni

pov iii nou tolik Vod e v mať

ebvilen ) lo vše pod Voďol l'i ť

lotihiiiiii a iiďt aut na

tlk ti1 Je kobl VŠllde 1'llnt dlU

beie Ne Ulopilu V liiiUoid V oi
li mi' pa ulu b h V bidkii b i'd l

tiklil t po luiliii íi h a lidi ni th'

pillvlku Skhpyhl plné Ti

kmý d'"l' jsme til mínili Jiií pi
t t i"kU lk p 1'1 It ni o

ki sii loťvl tuk piudky i'iitliti
to j it Vi lo Výl Ikhii l"b M

' dot " J ! pot I lili ' i

v tMnv hí li hvhi

pt oti'něii v hkt líiil-n- l

Haf k Mm se jlUilř Ui p"A""-n-
a

tuk i' imdid v I tk p"ll
e II ii t

1
1
1 ' lm In ti ti 't

U j' t l'i' n ! tnili
V P I ítul uUv I Itit '

li k l'J ! li " V i n
' r Itídruh Kdvvh í

Jan Yirák
CcskV rocmkoy 4 roJBťoNiu hiuU

ZMAMSON NCH

t M 1 V txdlt p'lillnU b l

luiiiir ISimuio r od Miidiooi iii
IrtjMid bv i Íi i ktMV pili I o ii v

pft th ltni i li t ji ik t lei

Iťotmd )h ve tti mí II l

lrih Ú Sl il 4 pikMIt t"litl f
In po(fn i il pí i li-- - (I l ik!i I

k t y i siřili d U o t

tld'U íHll 'M Ji ílMld l

t k lil ít I M I4lp' It IMU li
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